

Bilan M I O Consolidé 2023

Présenté en Euros

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	28 639	28 639			
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions	283 887	86 139	197 748	227 072	
Installations techniques, matériel et outillage industriels	27 723	18 712	9 011	3 870	
Autres immobilisations corporelles	1 018 083	737 763	280 320	371 993	
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	29 594		29 594	38 974	
TOTAL (I)	1 387 926	871 253	516 673	641 910	-125 237
Créances					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes				5 568	-5 568
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel	252		252	4 363	-4 111
. Organismes sociaux	6 324		6 324	35 390	-29 066
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	5 007 047		5 007 047	5 477 040	-469 993
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	2 219 099		2 219 099	1 653 540	565 559
Charges constatées d'avance	67 488		67 488	32 660	34 827
TOTAL (II)	7 300 209		7 300 209	7 208 561	91 649
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	8 688 135	871 253	7 816 882	7 850 470	-33 588

Bilan M I O Consolidé 2023

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	134 807	134 807	
. Ecart de réévaluation			
. Réserves	1 557 105	1 557 105	
. Report à nouveau	1 091 432	1 024 278	67 154
. Résultat de l'exercice	-692 821	67 154	-759 975
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	187 651	203 382	-15 731
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	2 278 175	2 986 727	-708 553
Provisions pour risques et charges	958 213	239 230	718 983
TOTAL (II)	958 213	239 230	718 983
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement	403 685	908 620	-504 935
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)	403 685	908 620	-504 935
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	14 913	17 373	-2 460
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	512 956	284 928	228 028
Autres	3 131 867	1 654 143	1 477 724
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	517 074	1 759 448	-1 242 375
TOTAL (IV)	4 176 810	3 715 893	460 917
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	7 816 882	7 850 470	-33 588
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Compte de résultat MIO Consolidé 2023

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
<i>Ventes de Prestations de service</i>	154 444	146 576	7 868	5,37
Produits de tiers financeurs				
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	7 790 492	9 120 134	- 1 329 641	-14,58
<i>Contributions financières</i>				
Reprises sur amort, dépréciations, provisions et transferts de charges	244 168	174 382	69 785	40,02
Utilisation des fonds dédiés	943 242	420 612	522 630	124,25
Autres produits	85 649	45	85 604	N/A
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	9 217 995	9 861 749	-643 754	-6,53
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de matières premières et autres approvisionnements	31	31		N/A
Autres achats non stockés	177 023	250 379	- 73 357	-29,30
Services extérieurs	1 309 397	1 389 655	- 80 258	-5,78
Autres services extérieurs	369 882	388 329	- 18 447	-4,75
Aides financières	2 690	1 190	3 880	N/A
Impôts, taxes et versements assimilés	339 308	242 642	96 666	39,84
Salaires et traitements	4 703 440	4 632 617	70 823	1,53
Charges sociales	1 294 298	1 223 076	71 222	5,82
Autres charges de personnels	283 487	214 806	68 680	31,97
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
<i>Sur immobilisations : dotation aux amortissements</i>	150 150	153 673	- 3 523	-2,29
<i>Sur immobilisations : dotation aux dépréciations</i>				
<i>Pour risques et charges : dotation aux provisions</i>	885 838	109 288	776 550	710,55
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	287 758	908 620	- 620 862	-68,33
Autres charges	97 633	168 384	- 70 751	-42,02
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	9 900 934	9 680 281	220 653	2,28
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-682 939	181 469	-864 408	N/A
QP de résultat sur op. faites en commun - Produits	49 885	1 241	51 126	N/A
QP de résultat sur op. faites en commun - Charges	49 885	171 116	- 121 231	N/A
PRODUITS FINANCIERS (III)	-	-	-	
CHARGES FINANCIERES (IV)	-	-	-	
RESULTAT FINANCIER (III-IV)	-	-	-	
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	12 357	141 159	- 128 802	-91,25
Sur opérations en capital	16 331	200	16 131	8 065,62
Reprises sur provisions et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	28 688	141 359	-112 671	-79,71
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	38 571	83 318	- 44 746	-53,71
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	38 571	83 318	-44 746	-53,71
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-9 883	58 042	-67 924	-117,03
Total des produits (I+III+V)	9 296 568	10 001 868	- 705 300	-7,05
Total des charges (II+IV+VI)	9 989 390	9 934 714	54 676	0,55
EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges)	-692 821	67 154	-759 975	N/A

Compte de résultat MIO Consolidé 2023 (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature	127 394	121 328	6 066	5,00
. Dons en nature				
Total	127 394	121 328	6 066	5
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services	- 127 394	- 121 328	- 6 066	5,00
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total	127 394	121 328	6 066	5